2

Администрация сельского поселения Аксаитовский сельсовет
муниципального района Татышлинский район

Республики Башкортостан

РАСПОРЯЖЕНИЕ

26 декабря 2022 г.

№ 20

О внесении изменений и дополнений в распоряжение №5 от 23 апреля 2019 г. «Об определении ответственного должностного лица за направление сведений в Правительство Республики Башкортостан в отношении лиц, уволенных в связи с утратой доверия, а также об определении порядка выполнения настоящих полномочий»
В соответствии с Федеральным Законом Российской Федерации от 25 декабря 2008 года № 273-ФЗ «О противодействии коррупции»
1. Внести в Порядок направления сведений в Правительство Республики Башкортостан в отношении лиц, уволенных в связи с утратой доверия (далее – Порядок), утвержденный распоряжением главы сельского поселения Аксаитовский сельсовет №5 от 23 апреля 2019 г., следующие изменения и дополнения:

1.1. Пункт 4 Порядка изложить в следующей редакции:

«4. Ответственное должностное лицо обязано направить уведомление об исключении из реестра сведений в уполномоченный государственный орган (уполномоченную организацию) в течении 5 рабочих дней со дня
- отмены акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;

- вступления в установленном порядке в законную силу решения суда об отмене акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения
от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;

- истечения 5 лет со дня принятия акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения;

- смерти лица, к которому было применено взыскание в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения,

- либо со дня получения письменного заявления в соответствии с пунктами 19 и 20 Положения о реестре лиц, уволенных в связи с утратой доверия, утвержденного постановлением Правительства РФ от 05.03.2018 № 228.

Одновременно со сведениями в уполномоченное подразделение Аппарата Правительства Российской Федерации направляется заверенная соответствующей кадровой службой копия акта о применении взыскания в виде увольнения (освобождения от должности) в связи с утратой доверия за совершение коррупционного правонарушения.
Должностное лицо несет установленную законодательством Российской Федерации дисциплинарную ответственность за достоверность, полноту и своевременность направления сведений в уполномоченный государственный орган.»

2. Обнародовать настоящее постановление на информационном стенде администрации сельского поселения Аксаитовский сельсовет муниципального района Татышлинский район Республики Башкортостан по адресу: Республика Башкортостан, Татышлинский  район, с.Аксаитово, ул. Центральная, д.37 и разместить на официальном сайте по адресу: http://aksait.ru/
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения

 И.Х. Ибрагимов